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8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Med forslaget kan borgerne lettere, hurtigere og bil- 

ligere end efter den eksisterende ordning med binden- 
de forhåndsbesked fra Ligningsrådet fa afklaret de 
skattemæssige konsekvenser af påtænkte og gennem- 
førte dispositioner. 

9. Forholdet til EU-retten. 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Et udkast til lovforslaget har været sendt til høring i 

Advokatrådet, Amtsrådsforeningen i Danmark, Ar- 
bejderbevægelsens Erhvervsråd, ATP, Børsmægler- 
foreningen, Danmarks Rederiforening, Danmarks 
Skibskreditfond, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk , 
Ejendomsmæglerforening, Dansk Handel & Service, 
Dansk Industri, Danske Entreprenører, Danske Finan- 

sieringsselskabers Forening, Danske Sælgere, Den 
Danske Skatteborgerforening, Ejendomsforeningen 
Danmark, Finansrådet, Foreningen Registrerede Re- 
visorer, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Foreningen Danske Revisorer, Forsikring og Pension, 
Forvaltningshøjskolen, Frederiksberg Kommune, 
Grundejernes Landsorganisation, HTS -  Handel, 
Transport og Serviceerhvervene, Håndværksrådet, In- 
vesteringsF oreningsRådet, It-Brancheforeningen, 
Kommunernes Landsforening, Københavns Fonds- 
børs, Københavns Kommune, Landbrugets Rådgiv- 
ningscenter, Landsorganisationen i Danmark, Leder- 
nes Hovedorganisation, Realkreditrådet, Skattechef- 
foreningen, Skatterevisorforeningen. 

Nedenstående skema gengiver og kommenterer 
synspunkterne fra de hørte organisationer, der har haft 
bemærkninger til lovforslaget. 

Organisation/ myndig- Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 
hed 

Arbejderbevægel- Ér betænkelig ved den foreslåede ordning Forslaget er ikke fulgt, idet kommunerne, 
sens Erhvervsråd på grund af risiko for uensartet behand- der i dag forestår ligningen af de forhold, 

ling af skattesager og manglende faglig hvorom der kan anmodes om bindende 
kompetence i kommunerne. Foreslår i ligningssvar, må antages at være fuldt ud 
stedet, at ordningen henlægges til en cen- kvalificerede til at løse opgaven. 
tral administrativ enhed. 

Dansk Handel & Ser- Det foreslås, at tilsynet skal have adgang Da et bindende ligningssvar som ud- 
vice til at ændre et bindende ligningssvar til gangspunkt ikke er bindende for spørger, 

gunst for skatteyder. og der er mulighed for at klage over ind- 
holdet af svaret, er der ikke behov for at 
lade tilsynet ændre kommunens svar til 
gunst for skatteyder. I øvrigt bør tilsynet 
ikke tillægges funktion som altemativt 
klageorgan. 

Foreningen Registre- Foreslår, at det af lovforslaget skal frem- Brugen af e-mail i mellem den offentlige 
rede Revisorer gå, at skatteyder kan sende anmodninger forvaltning og borgerne afventer gen- 

om bindende ligningssvar til kommunen nemførelsen af en digital signatur. Indtil 
pr. e-mail, og at kommunen kan svare pr. der er etableret en digital signatur, er det 
e-mail. op til den enkelte kommune at vurdere, 

om anmodninger kan modtages via e- 
mail, og om besvarelser skal ske via e- 
mail. 

Foreningen af Stats- Foreslår, at der løbende arbejdes med at En eventuel inddragelse af selskaber og 
autoriserede Reviso- inddrage selskaber og hovedaktionær- hovedaktionærforhold under ordningen 
rer ' forhold under ordningen. bør ske efter en evaluering af erfaringeme 

med bindende ligningssvar for person-og 
erhvervsligningen. Arbejdet må derfor 
afvente, at erfaringeme indhøstes. En 3- 
årig periode er i den forbindelse skønnet 
rimelig. 


